
1 

  
Nº 234 - DOE – 24/11/22 - p.54 

 
 

 

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE  
DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA USP 

 
 Portaria HCRP nº 168, de 22 de novembro de 2022 

 
O Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de 
São Paulo, usando de suas atribuições legais e de acordo com o constante a página 89 do Processo Digital Prc-
2022/04254, resolve: 
 
Artigo 1º- Alterar o Artigo 1º da Portaria HCRP nº 130/2022 às páginas 60 a 64, que trata da composição do 
Centro Integrado de Humanização, na seguinte conformidade: 
 - Incluir a Sra. Maria Angélica Peti Nunes, Chefe da Equipe de Apoio Administrativo dos Departamentos Clínicos 
do Centro de Recursos Humanos, como Membro Titular, em substituição a Sra. Flávia Helen Moreira da Silva. 
 
Artigo 2º- As demais disposições da Portaria HCRP nº 130 de 21 de setembro de 2022, ficam ratificadas. 
 
Artigo 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 


